

# Søgaard & Viskum Ejendomme ApS

Årupparken 32, 8722 Hedensted

CVR-nr. 42 44 36 62

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2025

---

Thomas Søgaard Christensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

## Side

### **Påtegninger**

1 Ledespåtegning

### **Ledelsesberetning**

2 Selskabsoplysninger

3 Ledelsesberetning

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024**

4 Resultatopgørelse

5 Balance

7 Egenkapitalopgørelse

8 Noter

10 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søgaard & Viskum Ejendomme ApS Årupparken 32 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 42 44 36 62
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Direktion</b>	Michelle Viskum Sortkjær Nissen, Direktør
<b>Modervirksomhed</b>	Søgaard & Viskum Invest Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere ejendomme samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 321 t.kr. mod 230 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -41 t.kr. mod -152 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer at selskabskapitalen reetableres ved afkast på salg af ejendomme i fremtiden.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>320.920</b>	<b>230.250</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.758	-73.519
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>312.162</b>	<b>156.731</b>
Andre finansielle indtægter	11	0
Øvrige finansielle omkostninger	-403.187	-330.638
<b>Resultat før skat</b>	<b>-91.014</b>	<b>-173.907</b>
2 Skat af årets resultat	50.343	21.828
<b>Årets resultat</b>	<b>-40.671</b>	<b>-152.079</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-40.671	-152.079
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-40.671</b>	<b>-152.079</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	7.862.310	7.871.068
Materielle anlægsaktiver i alt	7.862.310	7.871.068
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.862.310</b>	<b>7.871.068</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	72.171	21.828
Andre tilgodehavender	16.127	16.013
Periodeafgrænsningsposter	9.113	8.250
Tilgodehavender i alt	97.411	46.091
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>97.411</b>	<b>46.091</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.959.721</b>	<b>7.917.159</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-86.516	-45.845
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-46.516</b>	<b>-5.845</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.646.775	4.732.632
Gæld til pengeinstitutter	1.874.862	1.648.204
Deposita	155.212	143.218
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.676.849	6.524.054
4 Kortfristet del af langfristet gæld	138.500	122.868
Gæld til pengeinstitutter	123.377	26.555
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	946
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.067.315	1.116.821
Anden gæld	196	131.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.329.388	1.398.950
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.006.237</b>	<b>7.923.004</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.959.721</b>	<b>7.917.159</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	-45.845	-5.845
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-40.671</u>	<u>-40.671</u>
	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>-86.516</u></b>	<b><u>-46.516</u></b>

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen forventer at selskabskapitalen reetableres ved afkast på salg af ejendomme i fremtiden.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-50.343</u>	<u>-21.828</u>
	<b><u>-50.343</u></b>	<b><u>-21.828</u></b>

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	8.016.839	7.563.730
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>453.109</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>8.016.839</u></b>	<b><u>8.016.839</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2024	-145.771	-72.252
Årets afskrivninger	<u>-8.758</u>	<u>-73.519</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-154.529</u></b>	<b><u>-145.771</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>7.862.310</u></b>	<b><u>7.871.068</u></b>

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.730.675	83.900	4.646.775
Gæld til pengeinstitutter	1.929.462	54.600	1.874.862
Deposita	<u>155.212</u>	<u>0</u>	<u>155.212</u>
	<b><u>6.815.349</u></b>	<b><u>138.500</u></b>	<b><u>6.676.849</u></b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 4.361 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.731 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 7.788 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.776 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søgaard Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, CVR-nr. 36426977, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Søgaard & Viskum Ejendomme ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, omkostninger vedrørende investeringsejendomme og andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

## Anvendt regnskabspraxis

---

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	25 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.
